

## Fonden Admiral J. B. Winterfeldts Stiftelse

C/o Sven Westergaards Ejendomsadministration A/S, Store Kongensgade 24 B  
1264 København K  
CVR-nr. 21 29 32 10

### Årsrapport for 1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 1. maj 2024.

---

Lars G. S. Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	20

## Ledelsesberetning

	<b>Lars G.S. Christensen</b>	<b>John Terp</b>	<b>Uffe Bøgelund Jensen</b>	<b>Peter Thyssen</b>
Stilling	Kommandør- kaptajn Afdelingschef	Chefkonsulent Forsvarsmini- steriets Interne Revision	Jurist	Sognepræst
Alder	58	59	60	62
Køn	Mand	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	2013	2014	2019	2007
Genvalg har fundet sted?	N/A jf. fundats	N/A jf. fundats	N/A jf. fundats	N/A jf. fundats
Udløb af valgperiode	N/A jf. fundats	N/A jf. fundats	N/A jf. fundats	N/A jf. fundats
Medlemmets særlige kompetencer	Søofficer	Regnskabs-, økonomi- styrings- og bogholde- rikyndig	Jurist med erhvervs- erfaring og erhvervs- speciale indenfor fast ejendom	Præst
Øvrige ledelseshverv	Afdelingschef i forsvaret	Nej	Bestyrelses- medlem i en række almengørende fonde, bestyrelses- medlem i en række erhvervsdri- vende selskaber	Nej
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0	0

## Ledelsesberetning

	<b>Andreas F. Brandt</b>	<b>Peter Schinkel Stamp</b>
Stilling	Partner i Copenhagen Infrastructure Partners P/S	Kommandør, HMD Jagtkaptajn
Alder	49	61
Køn	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	1999	2020
Genvalg har fundet sted?	N/A jf. fundats	N/A jf. fundats
Udløb af valgperiode	N/A jf. fundats	N/A jf. fundats
Medlemmets særlige kompetencer	Jurist, Erhvervs- erfaring, Medlem af bestyrelsen i lignende fonde	Søofficer
Øvrige ledelseshverv	Bestyrelsesformand for Tønder Biogas A/S; Bestyrelses- medlem i Etatsraad C.G. Filtenborgs Legat; Bestyrelses- medlem i CI ABF I Sponsor Investor K/S; Direktør i CI ABF I DevCo ApS; Direktør i Copenhagen Infrastructure ABF I GP ApS; Direktør i Elsdyr Holding ApS	Styrelseschef
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0

## Ledelsesberetning

---

### Fondens uddelingspolitik

Fonden uddeler legater til værdigt trængende - typisk velgørende organisationer.

### Legatarfortegnelse

I årets løb, er der foretaget følgende uddelinger:

<u>Modtager</u>	<u>Beløb (kr.)</u>	<u>Kommentar</u>
Kontante uddelinger:		
Hugs & Food	35.000	
Kontante uddelinger i alt	<u>35.000</u>	
Indirekte uddelinger:		
Afdrag på prioritetsgæld	371.608	
Indirekte uddelinger i alt	<u>371.608</u>	
<b>Uddelinger i alt</b>	<b><u>406.608</u></b>	

Fonden anser afdrag på prioritetsgælden for uddelinger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør kr. 1.270.785 mod kr. 1.234.967 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 453.911 mod kr. 457.512 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Fondens likvider er i 2023 steget med kr. 54.997, nemlig fra kr. 988.964 til kr. 1.043.961

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Nettoomsætning	1.270.785	1.234.967
Andre eksterne omkostninger	-333.808	-297.417
Ejendomsomkostninger	-325.605	-308.783
<b>Bruttoresultat</b>	<b>611.372</b>	<b>628.767</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-157.461	-171.255
<b>Resultat før skat</b>	<b>453.911</b>	<b>457.512</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>453.911</b>	<b>457.512</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	418.911	432.512
Uddelinger	35.000	25.000
<b>Disponeret i alt</b>	<b>453.911</b>	<b>457.512</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendom	<u>24.410.195</u>	<u>24.410.195</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.410.195</u>	<u>24.410.195</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>24.410.195</u></b>	<b><u>24.410.195</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	0	11.417
	Periodeafgrænsningsposter	<u>4.330</u>	<u>664</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.330</u>	<u>12.081</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.043.961</u>	<u>988.964</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.048.291</u></b>	<b><u>1.001.045</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>25.458.486</u></b>	<b><u>25.411.240</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Øvrige reserver	15.854.287	15.854.287
Henlagt til uddelinger	468.000	468.000
Overført resultat	2.232.228	1.813.317
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>18.854.515</b>	<b>18.435.604</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Gæld til realkreditinstitutter	5.330.793	5.681.638
Deposita	625.053	602.538
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.955.846	6.284.176
4 Kortfristet del af langfristet gæld	377.592	371.608
5 Anden gæld	270.533	319.852
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	648.125	691.460
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.603.971</b>	<b>6.975.636</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>25.458.486</b>	<b>25.411.240</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Øvrige reser-</u> <u>ver</u>	<u>Hensat til ud-</u> <u>delinger</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	300.000	15.854.287	468.000	1.380.805	18.003.092
Henlagt af årets resultat	0	0	25.000	432.512	457.512
Årets uddelinger	0	0	-25.000	0	-25.000
Egenkapital 1. januar 2023	300.000	15.854.287	468.000	1.813.317	18.435.604
Henlagt af årets resultat	0	0	35.000	418.911	453.911
Årets uddelinger	0	0	-35.000	0	-35.000
	<b>300.000</b>	<b>15.854.287</b>	<b>468.000</b>	<b>2.232.228</b>	<b>18.854.515</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	157.461	171.255
	<b><u>157.461</u></b>	<b><u>171.255</u></b>
<b>2. Investeringsejendom</b>		
Kostpris 1. januar 2023	24.410.195	24.410.195
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>24.410.195</u></b>	<b><u>24.410.195</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>24.410.195</u></b>	<b><u>24.410.195</u></b>
Ved opgørelsen af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.		
Afkastsatsen er fastsat til 2,50 % på baggrund af bedømmelser af markedsniveauet, under hensyntagen til beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.		
En væsentlig forudsætning ved fastsættelsen af afkastkravet, er hensynet til til fondens formål, som er udlejning til en tålelig husleje.		
Den anvendte værdiansættelsemetode er uændret i forhold til sidste år.		
<b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.708.385	6.053.246
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-377.592</u>	<u>-371.608</u>
	<b><u>5.330.793</u></b>	<b><u>5.681.638</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.066.202</u>	<u>4.468.725</u>

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	5.708.385	377.592	5.330.793	4.066.202
Deposita	625.053	0	625.053	0
	<u>6.333.438</u>	<u>377.592</u>	<u>5.955.846</u>	<u>4.066.202</u>

### 5. Anden gæld

Skyldige omkostninger			76.047	141.219
Varmeregnskab, netto			-3.239	708
Indvendig vedligeholdelse			197.725	177.925
			<u>270.533</u>	<u>319.852</u>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.708 t..kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 24.410 t.kr.

Fonden har udstedt ejerpantebreve på i alt 3.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

I henhold til lovbekendtgørelse nr. 135 af 1. marts 2001, bekendtgørelse af Lov om Byfornyelse (Byfornyelsesloven) § 71, stk. 3 kan støtten til finansiering af vedligeholdelsesandelen af byfornyelsen på kr. 8.721.000 helt eller delvist kræves tilbagebetalt, dersom ejendommens status ændres og økonomien dermed forbedres indenfor et tidsrum på 30 år fra støttens udbetaling i 2003.

Årsrapporten for Fonden Admiral J. B. Winterfeldts Stiftelse er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed med de tilpasninger, der følger af, at der er tale om en fond. Herudover har fonden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Fonden har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til vedligeholdelse samt omkostninger til administration.

#### Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger indeholder omkostninger vedrørende ejendomskatter, renovation og andre omkostninger.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Investeringsejendom

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris, der omfatter ejendommens købspris og eventuelle direkte tilknyttede omkostninger.

Investeringsejendomme måles efterfølgende ejendom for ejendom til en skønnet dagsværdi. Ejendommen værdiansættes ud fra en afkastbaseret model, hvor forventede fremtidige pengestrømme for det kommende år sammen med et afkastkrav danner grundlag for ejendommens dagsværdi. Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til sidste regnskabsår.
